
  

拝啓、 

中秋の候、皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今回の第 10１回 M-2 情報交流フォーラムのご講師と致しまして、 

パナソニックグループ三洋電機株式会社 マーケティング本部 アドバンストデザインセンター 

所長、清水 正人（しみず まさと）氏をお招きして、 

『地球といのちのために。“広がりゆくeneloop のすべて” 1 本の電池から始まる新しい世界』  

をテーマにお話しを伺います。 

 

今や地球上で1 億 4000 万本、世界 61 ヶ国で使われている三洋電機のeneloop。 

この充電池の開発の経緯から、これからのeneloop について、現在も実際に現場で指揮を 

執られている清水氏からお話しをお伺い致します。 

 

今世の中は『地球環境の保護』『美しい地球を取り戻そう』と変化をしています。 

今回の講演からこれから未来の商品開発に向けた考え方のヒントを見つけて頂ければ 

幸いです。 

 

また、ご講演後には先生との名刺交換の場も持たせて頂きますので、今後の皆様の 

更なる発展の機会として頂ければと考えております。 

 

ご多用とは存じますが、是非、ご参加の程をお待ち致しております。 

敬具 

 

★恐れ入りますが準備の都合上、同封の出席確認用紙にて１１月１８日(金)迄に 

Ｆａｘにてお返事をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

平成２３年１０月爽日 

株式会社 商品企画研究所Ｍ－２ 

代表取締役 松本 基 
 

 

 

 



 

 

 

 

■ テーマ ： 『地球といのちのために。“広がりゆくeneloop のすべて” 

1 本の電池から始まる新しい世界』 
 
■ 講  師  ： 清 水  正 人  （しみず まさと） 氏  

パナソニックグループ三洋電機株式会社 マーケティング本部  

アドバンストデザインセンター所長 
 
 

 

 
 
 
 
■開催日時： ２０１１年１１月２５日(金) 

 

受 付・・・・・ 午前   ９:４５～  

講 演・・・・・ 午前  １０:００～１１:３０ 

質疑応答・・・ 午前  １１:３０～１１:４５ 

   

■開催場所： 大阪産業創造館 会議室Ｄ（６階） 
 

大阪市中央区本町 1-4-5 
電話 06-6264-9800 

 
地下鉄中央線「堺筋本町駅」下車 

②出口より 徒歩５分 
地下鉄堺筋線「堺筋本町駅」下車 

⑫出口より 徒歩５分 

 
 
 
■参加費  ： 無 料 
（各企業様、２名様までご参加頂けます） 
 お席に限りがありますので、お早めにお申込みをお願いします。 

 
誠に恐縮ですが、準備の都合上 11 月 18 日(金)までにご出欠のお返事を 
ＦＡＸにてご返信頂きますよう、お願い申し上げます。 
 

【プロフィール】 
1981 年、三洋電機株式会社入社。 
テレビ、プロジェクターなどのデザイン開発に従事し、その後、5 年前から現職。 
「地球といのちのために」と言うビジョンのもと、デザインを軸にした製品ブランド創りを実践。 
身近な環境とエネルギーをテーマに「eneloop universe」の世界観を広げる。 
2007 年、「eneloop universe products」でグッドデザイン大賞受賞。 

第 101 回 Ｍ－２情報交流フォーラム 



 
 
 
 
 

 
第１０１回 Ｍ－２情報交流フォーラム 

 

 
 

 
 
 
 

                                    ご出席またはご欠席のいずれかに〇印をお付けください 
 講演会 

部署名 
 
御役職名 
 
お名前 
 

 

 
ご出席 

 
ご欠席 

部署名 
 
御役職名 
 
お名前 
 

 

 
ご出席 

 
ご欠席 

 
      

 

FAX 06-6265-0560 
（ＴＥＬ 06-6265-0550） 

 

 

 

ご出欠確認用 ＦＡＸ 

フォーラムご出欠のお返事はＦＡＸにて１１月１８日(金)までに 
返信いただきますようお願い申し上げます。 

貴社名 

通信欄 フォーラムに関するご要望、ご質問などがおありでしたらお書きください。 


